
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Podnikání a právo
Akademický rok: 2016/2017
Název práce: Právní analýza řízení uprchlické krize ve Spolkové republice Německo
Řešitel: Bc. Eliška Sikorská
Vedoucí práce: JUDr. Nicole Grmelová, Ph.D.
Oponent: JUDr. Radim Kříž

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předmětem předložené diplomové práce je téma, které je velice aktuální. Přínosné na celé práci je, že
autorka čerpala práci nejen z literatury, ale čerpala i z vlastní zkušenosti dané stáží na Velvyslanectví ČR
v Berlíně, což jí umožnilo vidět danou problematiku nejen zblízka, ale také z jiného, než českého pohledu.
Z tohoto pohledu je práce velice fundovaná a zajímavá. Autorka vhodně základní cíl své práce, který
splnila. Cením si také samostatnosti autorčiných postřehů a závěrů. Z hlediska jazykového j práce čtivá,
logicky strukturovaná. Jen občas se v práci vyskytují překlepy (na str. 54 se uvádí cituji: „ …syrským
utečencům, primárně z Libanonu, kteří byly..“). Práci tedy hodnotím po všech stránkách jako výbornou.
Autorce bych si dovolil položit následující obecné otázky: 1.) Domníváte se, že společná azylová politika
EU má své opodstatnění? 2.) Má smysl, aby EU sama přistoupila k Evropské úmluvě o lidských právech?
3.) Domníváte se, že je účelné, aby Listina základních práv EU obsahovala tzv. „moderní práva“, jak
uvádíte na str. 16 Vaší práce? 4.) Co si myslíte o povinnostech států EU přijímat migranty z jiných
kontinentů? 5.) Jakou azylovou politiku by podle Vás měla realizovat Česká republika? 6.) Co nám
migrační krize v obecné rovině z hlediska právního ukázala?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 3. 1. 2017
JUDr. Radim Kříž

oponent práce


